
М униципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
«Детский сад №  147»

П РИ К А З

№ от «28» декабря 2021 г.

Об утверждении
Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 2022 год

На основании Федерального закона от 18 июля 2011 г. №223-Ф3 «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановления 
Правительства РФ от 11.12.2014 г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд МДОАУ №147,

Приказываю:
1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год (далее -  Перечень), 

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному лицу специалисту по закупкам Съяновой Н.А. разместить 

Перечень в Единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в 

срок до «31» декабря 2021 года.

3. Ответственному лицу разместить Перечень на

официальном сайте МДОАУ №147 в срок до «31» декабря 2021 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего п

Заведующий МДОАУ № 147

С ] м ознакомлен:

OL «



. Приложение 
к Приказу № t f j /  от 28.12.2021 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства на 2022 год

№ ОКПД-2 Наименование товаров, работ, услуг.
1 13 Текстиль и изделия текстильные
2 14 Одежда
о
5 20 Вещества химические и продукты химические
4 22 Изделия резиновые и пластмассовые
5 23 Продукты минеральные неметаллические прочие
6 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования
7 27 Оборудование электрическое
8 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки
9 31 Мебель
10 32 Изделия готовые прочие
11 о о 

J J Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования
12 43 Работы строительные специализированные
13 46 Услуги по оптовой торговле, кроме оптовой торговли 

автотранспортными средствами и мотоциклами
14 47 Услуги по розничной торговле, кроме розничной торговли 

автотранспортными средствами и мотоциклами
15 56 Услуги общественного питания
16 61 У слуги телеко ммуни кационные
17 62 Продукты программные и услуги по разработке программного 

обеспечения; консультационные и аналогичные услуги в области 
информационных технологий

18 63 Услуги в области информационных технологий
19 71 Услуги в области архитектуры и инженерно-технического 

проектирования, технических испытаний, исследований и анализа
20 80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований
21 81 Услуги по обслуживанию зданий и территорий.
22 82 Услуги в области административного, хозяйственного и прочего 

вспомогательного обслуживания
23 84 Услуги в области государственного управления и обеспечения 

военной безопасности, услуги в области обязательного социального 
обеспечения.

24 85 Услуги в области образования
25 86 Услуги в области здравоохранения
26 95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и 

бытовых товаров
27 96 Услуги персональные прочие - |


